Freunde und Förderer der Theoretischen Informationstechnik e.V.

c/o. Institut für Theoretische Informationstechnik

Adresse: Kopernikusstr. 16 52074 Aachen

tel.: +49 241 80 27700

email:

ffti@ti.rwth-aachen.de https://www.ti.rwth-aachen.de/fftiev/

Einladung

Am Freitag, den 2. Februar 2018, veranstaltet der Verein FFTI e.V. um 16:00 Uhr eine

* Mitgliederversammlung,

wozu wir Sie herzlich einladen.

Thema dieser Versammlung ist die Auflösung des Vereins.

In der letzten Mitgliederversammlung, haben wir über die Auflösung des Vereins abgestimmt, konnten aber die formal nötige Mehrheit von drei Viertel der Mitglieder nicht erreichen.

Nun machen wir Gebrauch von der Einberufung einer Mitgliederversammlung, in der laut §7 Abs. 3 der Satzung erleichterte Beschlussfähigkeit zur Auflösung des Vereins zum Tragen kommt, d. h eine einfache Mehrheit der Ja- zu Nein-Stimmen der erschienenen Mitglieder entscheidet über die Auflösung.

Die Veranstaltung findet statt im Seminarraum (333) Institut für Theoretische Informationstechnik ICT cubes Kopernikusstraße 16 3. Etage 52074 Aachen

Die Niederschrift vom 12. Dezember 2017 ist unter folgendem Link abrufbar. https://ti.rwth-aachen.de/FFTIeV/Protokoll12.12.2017.pdf

Mit freundlichen Grüßen

Rudolf Mathar - 1. Vorsitzender -

Michael Reyer - 2. Vorsitzender -

Programm

16:00 – 16:30 Uhr Satzungsgemäße Mitgliederversammlung

Tagesordnung:

- a) Wahl der Protokollführerin / des Protokollführers
- b) Genehmigung der Tagesordnung
- c) Genehmigung der Niederschrift vom 12. Dezember 2017
- d) Bericht der / des Vorsitzenden
- e) Bericht der Schatzmeisterin / des Schatzmeisters
- f) Bericht der Kassenprüfer
- g) Entlastung des Vorstandes
- h) Wahlen neu zu berufender Vorstandsmitglieder
- i) Wahl des Kassenprüfers
- i) Ggf. Wahl eines zweiten Kassenprüfers
- k) Festsetzung des Mitgliedsbeitrags
- Auflösung des Vereins
- m) Verschiedenes